Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus HortolândiaCâmpus Hortolândia
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 40/2023 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Ins0tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
(IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna público o ResultadoResultado
do processo sele0vo para os Cursos de Extensão gratuitos (Formação Inicial e Con0nuada - FICs) do 2. semestredo processo sele0vo para os Cursos de Extensão gratuitos (Formação Inicial e Con0nuada - FICs) do 2. semestre
de 2023de 2023, , conforme o edital N° 29/2023-DRG/HTO/IFSP,conforme o edital N° 29/2023-DRG/HTO/IFSP,  de 05de julho de 2023, disponível em:
https://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/JnjQwwrmeE4x9t6 .

Para consulta à listagem de candidatos classificados e cadastro de reserva (fila de espera) acesse o link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oKzs5eDUOE-4fHL2T3Jn_40v5ar9X3UXBbFMziBMlbc/edit?
usp=sharing  e selecione a aba correspondente ao curso em que você se inscreveu.

Obs: O resultado das inscrições do curso de extensão em Educação Básica (EAD) será divulgado em 07/08/2023,
conforme Errata n. 1 publicada em 31/07/2023.

Os candidatos classificados receberão por e-mail a confirmação da Seleção e orientações sobre o início do curso.

Em caso de desistência, os candidatos em fila de espera serão convocados por e-mail.

O processo de matrícula será realizado automaticamente pela Coordenadoria de Registros Acadêmicos.

Em caso de dúvidas, enviar e-mail para cex.hto@ifsp.edu.br

Câmpus Hortolândia/SP, 2 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Henrique Okajima NakamotoHenrique Okajima Nakamoto, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTOCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTO, em 02/08/2023 12:52:46.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 01/08/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

593398
76e942b28f

COMUNICADO N.º 40/2023 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

https://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/SScHK23prgKTpdY
https://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/JnjQwwrmeE4x9t6
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oKzs5eDUOE-4fHL2T3Jn_40v5ar9X3UXBbFMziBMlbc/edit?usp=sharing
https://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/axkadsKQbWq8m3k

	Documento assinado eletronicamente por: